
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 217

21 Μαρτίου 2006

1941

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έκδοση διαπιστωτικής πράξης κοινοχρησίας δρόμου 
στη θέση «Ρουσσές» της κτηματικής περιφέρειας 
Δήμου Νέας Αλικαρνασσού .................................................. 1

Χαρακτηρισμός δάσους ως απολύτως προστατευτι−
κού, έκτασης 1576,469 στρ., στη θέση «Αναδασώ−
σεις» περιφέρειας Δ. Δ. Χαιρώνειας Δήμου Χαι−
ρώνειας, Νομού Βοιωτίας ....................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 660 Σχ. 5059 ΠΕ (1)
Έκδοση διαπιστωτικής πράξης κοινοχρησίας δρόμου 

στη θέση «Ρουσσές» της κτηματικής περιφέρειας 
Δήμου Νέας Αλικαρνασσού.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/Α/16.8.1923) 

και ειδικότερα του άρθρου 20 παρ. 4 αυτού.
2. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α/2000) και 

ειδικότερα του άρθρου 29 όπως αυτό τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

3. Το υπ’ αριθμ. 4490/29.1.2004 (εγκύκλιος 5/2004) έγ−
γραφο της Δ/νσης Ο.Κ.Κ. του ΥΠΕΧΩΔΕ, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το με αρ. πρωτ. 1256/1.3.2005 έγγρα−
φο της ίδιας υπηρεσίας.

4. Το τοπογραφικό − κτηματολογικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:5000 και χρονολογία 24.5.1979 του Μηχανικού 
Δημοσθένη Ραφτόπουλου.

5. Το υπ’ αριθμ. 31/5/18.5.1992 έγγραφο της 3ης Δ.Ε.Κ.Ε. 
Περιφέρειας Κρήτης.

6. Το υπ’ αριθμ. 3954/25.7.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Ελέγχου Συντήρησης Έργων της Περιφέρειας Κρήτης.

7. Την από 19.12.2005 αίτηση των Στυλιανού Τζολάκη 
κ.λπ.

8. Το με χρονολογία Μάρτιος 2004 και κλίμακα 1:1000 
τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπογράφου 
Μηχανικού Ηρακλή Ηρακλειδίου.

9. Την από 18.1.2006 εισήγηση της Δ/νσης ΠΕΧΩ προς 
το Περιφερειακό ΣΧΟΠ.

10. Την ομόφωνη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Πε−
ριφέρειας Κρήτης όπως προκύπτει από το Πρακτικό 1 
της 10.2.2006 συνεδρίασης, θέμα 5°, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε ότι ο δρόμος που βρίσκεται στη 
θέση «Ρουσσές» της κτηματικής περιφέρειας Δήμου 
Νέας Αλικαρνασσού, εκτός εγκεκριμένου σχεδίου και 
εκτός ζώνης, όπως αυτός φαίνεται και αποτυπώνεται 
στο με χρονολογία και με κλίμακα 1:1000 τοπογραφι−
κό διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Ηρακλή Ηρακλειδίου το οποίο υπογράφεται από τον 
Δ/ντή της ΠΕ.ΧΩ και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης είναι κοινόχρηστος.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής άρχεται από την υπο−
γραφή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 22 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:53:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1943



1944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1945

Αριθ. 931 (2)
Χαρακτηρισμός δάσους ως απολύτως προστατευτικού, 

έκτασης 1576,469 στρ., στη θέση «Αναδασώσεις» πε−
ριφέρειας Δ. Δ. Χαιρώνειας Δήμου Χαιρώνειας, Νο−
μού Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικατα−
στάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 3208/ 
2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/ 
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 
− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 116162 /5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005
5. Τις υπ’ αριθμ. 2257/7.10.2005 και 2000/23.12.2005 ανα−

φορές του Δασαρχείου Λιβαδειάς και της Δ/νσης Δασών 
Ν. Βοιωτίας αντίστοιχα, από τις οποίες προκύπτει, ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, στην οποία πε−
ριλαμβάνονται δημόσιες και μοναστηριακές εκτάσεις, 
είναι περιαστικό δάσος της πόλης της Χαιρώνειας, είναι 
παρακείμενη τοπίου ιστορικής αξίας του μνημείου της 
αρχαίας τέχνης του Λέοντος της Αρχαίας Χαιρώνειας 
και συγχρόνως η δασική βλάστηση ασκεί προστασία 
στην πόλη και στο ίδιον αυτής έδαφος, και χρησιμεύ−
ει για τη συγκράτηση του εδάφους κατά χειμάρρων. 
Υπάγεται στις παρ. 1α, 1γ, 1δ και 1ε του άρθρου 69 του 
ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται ο χαρακτηρι σμός της κατά τις διακρίσεις της 
παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως προστατευτικό 
δάσος, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
δάση και δασικές εκτάσεις, στη θέση «Αναδασώσεις» 
περιφέρειας Δ. Δ. Χαιρώνειας Δήμου Χαιρώνειας του 
Νομού Βοιωτίας, που εμπεριέχονται στην έκταση εμ−
βαδού 1576,469 στρ., όπως προσδιορίζεται με τις συ−
ντεταγμένες των στοιχείων 1 − 2 − 3 − ..... 70 − 71 − 1 και 
απεικονίζονται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 
Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε από το Δασάρχη Λιβαδειάς, θεω−
ρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 2.3.2006 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Βόρεια: Με το νότιο άκρο του Δ. Δ. Χαιρώνειας, δη−
μοτικό δρόμο, δημόσιες δασικές και καλλιεργημένες 
εκτάσεις.

Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και δασικό δρό−
μο αναδασώσεων.

Ανατολικά: Με δημόσιες και εποικιστικές εκτάσεις 
δασικής μορφής.

Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και δασικό 
δρόμο.

Το Δασαρχείο Λιβαδειάς να λάβει όλα τα αναγκαία 
ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων:

α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως αντικαταστάθηκε και συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 
και

β) 66 ν.δ. 86/1969. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

-

ΔΑΣΗ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΧΑΙΡΩΝΕΙΑΣ

area 1576469.1668
perimeter 6808.0918

1 Χ = 399062.1615 Υ = 4260544.1145
2 Χ = 399032.9533 Υ = 4260593.4502
3 Χ = 399021.8460 Υ = 4260646.0750
4 Χ = 399026.5939 Υ = 4260670.2560
5 Χ = 399043.4468 Υ = 4260704.4092
6 Χ = 399046.7238 Υ = 4260733.8838
7 Χ = 399071.0669 Υ = 4260799.8508
8 Χ = 399099.3895 Υ = 4260860.6305
9 Χ = 399116.5370 Υ = 4260893.3814
10 Χ = 399122.7123 Υ = 4260930.2491
11 Χ = 399135.2875 Υ = 4260955.8176
12 Χ = 399146.9954 Υ = 4260970.1186
13 Χ = 399196.4291 Υ = 4260969.2518
14 Χ = 399470.7262 Υ = 4260840.1970
15 Χ = 399447.8944 Υ = 4260776.8794
16 Χ = 399393.4164 Υ = 4260585.8339
17 Χ = 399383.6227 Υ = 4260548.1931
18 Χ = 399337.9318 Υ = 4260471.3962
19 Χ = 399505.8304 Υ = 4260322.0681
20 Χ = 399612.0364 Υ = 4260258.4108
21 Χ = 399740.8483 Υ = 4260294.2322
22 Χ = 399847.8327 Υ = 4260274.6319
23 Χ = 399867.6117 Υ = 4260202.6236
24 Χ = 399909.2889 Υ = 4260160.2659
25 Χ = 399959.4256 Υ = 4259995.9430
26 Χ = 399890.6341 Υ = 4259845.9299
27 Χ = 399707.1524 Υ = 4259781.5907
28 Χ = 399680.4069 Υ = 4259859.3425
29 Χ = 398854.7446 Υ = 4258854.5411
30 Χ = 398779.1643 Υ = 4258813.9858
31 Χ = 398713.1652 Υ = 4258799.3883
32 Χ = 398682.8706 Υ = 4258783.1689
33 Χ = 398680.7067 Υ = 4258798.8477
34 Χ = 398731.0174 Υ = 4258871.2942
35 Χ = 398730.1284 Υ = 4258938.1915
36 Χ = 398718.6794 Υ = 4258907.3860
37 Χ = 398712.9549 Υ = 4258867.3389
38 Χ = 398632.0328 Υ = 4258794.3173
39 Χ = 398626.3224 Υ = 4258842.0109
40 Χ = 398590.0205 Υ = 4258826.5207
41 Χ = 398566.3631 Υ = 4258823.6672
42 Χ = 398533.7322 Υ = 4258841.1957
43 Χ = 398457.4227 Υ = 4258849.2503
44 Χ = 398432.7283 Υ = 4258855.4202
45 Χ = 398414.4804 Υ = 4258898.6744
46 Χ = 398319.5773 Υ = 4258884.3026
47 Χ = 398263.5323 Υ = 4258961.5322
48 Χ = 398364.7055 Υ = 4259039.9294
49 Χ = 398390.2588 Υ = 4259065.8928
50 Χ = 398427.8565 Υ = 4259120.7317



1946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

51 Χ = 398446.8440 Υ = 4259162.9961
52 Χ = 398470.1467 Υ = 4259201.3791
53 Χ = 398502.0802 Υ = 4259236.7432
53 Χ = 398505.5286 Υ = 4259264.2639
54 X= 398517.2544 Y = 4259263.9472
55 X= 398528.9802 Y = 4259277.5661
56 X= 398551.1791 Y = 4259454.8349
57 X= 398579.9517 Y = 4259542.1112
58 Χ = 398556.4525 Υ = 4259584.4860
59 Χ = 398551.8549 Υ = 4259613.0762
60 Χ = 398563.1657 Υ = 4259677.8776

61 Χ = 398601.4698 Υ = 4259737.3678
62 Χ = 398645.6778 Υ = 4259781.9422
63 Χ = 398619.5549 Υ = 4259843.8410
64 Χ = 398619.1526 Υ = 4259966.6699
65 Χ = 398689.4828 Υ = 4260063.9562
66 Χ = 398685.1179 Υ = 4260103.7616
67 Χ = 398786.9246 Υ = 4260271.1871
68 Χ = 398835.0548 Υ = 4260307.6638
69 Χ = 398980.1426 Υ = 4260452.5639
70 Χ = 399057.6718 Υ = 4260485.4351
71 Χ = 399054.3452 Υ = 4260514.5130  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1947



1948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


